
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR 

 

Rodovia BR 116, 3312, Bacacheri – 82600-730 – Curitiba – PR 

PORTARIA 021/2021 

 
O DIRETOR do DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO (DEPEN/PR), no uso das 
atribuições que lhe conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela 
Resolução nº 233, de 12 de agosto de 2016, e considerando o Decreto 8955/2018 e 
o Protocolo sob nº 15.793.241-1, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. DESIGNAR os servidores JOSÉ CARLOS DOS SANTOS, RG 6.261.469-2; 
RAPHAEL FRIEDRICH LEAL, RG 6.235.734-7; RADEMARK SILVA NORONHA, 
RG 4.933.085-5, e ANDERSON LUIZ MULLER, RG 5.988.133-7, ocupantes do 
cargo e função de Agente Penitenciário, lotados na Penitenciária Estadual de Foz do 
Iguaçu II – PEF II, para sob a presidência do primeiro nominado, constituir a 
Comissão Permanente de Procedimentos Patrimoniais – COPPA, responsável por 
realizar o inventário patrimonial da PEF II, a partir da publicação desta Portaria. 
 
Art. 3º. Revogar a Portaria nº 14/2019 que instituiu Comissão anterior naquela 
Unidade. 
 

Curitiba, 21 de janeiro de 2021. 
 

FRANCISCO CARICATI 
Diretor do DEPEN. 


		2021-02-19T11:51:30-0200
	FRANCISCO ALBERTO CARICATI:11067765859




